—_—

1

C Omune di Alb erOb ellO United Nations I Trulli di Alberobello

Educational,Scientific 1996 - Iscritti sulla lista
Citta Metropolitana di Bari Cultural Organization del Patrimonio Mondiale

Ordinanza n. 101 R. G. del 20-09-22

(Oggetto: CHIUSURA SCUOLE CITTADINE FESTA PATRONALE 2022

Premesso che:

- dal 25 al 28 settembre 2022 si svolgeranno i festeggiamenti in onore dei Santi Medici, Cosma e
Damiano, Patroni della citta di Alberobello;

- come da tradizione, oltre alle humerose iniziative, civili e religiose, che richiameranno cittadini e
fedeli alberobellesi, si prevede una notevole affluenza di pellegrini e devoti provenienti dall'intera
Regione i quali giungeranno in citta con ogni mezzo e in processione anche lungo le strade provinciali
del comprensorio;

Dato atto che, in tale periodo, sono previste sostanziali variazioni nel piano del traffico cittadino, che
comporteranno, per alcune zone ricadenti nella parte centrale della citta, anche la totale interdizione al
traffico veicolare;

Richiamata I'Ordinanza, n.96 del 13/09/2022, del Responsabile dellArea Polizia Municipale di
disciplina della circolazione stradale in occasione del periodo della Festa Patronale 2022;

Ravvisata la necessita di sospendere le attivita didattiche prevedendo la chiusura delle scuole di ogni
ordine e grado esistenti sul territorio comunale per motivi di ordine e di sicurezza pubblica, dal 26 al 28
settembre 2022;

Considerato che per la giornata di domenica 25 settembre 2022 sono stati convocati i comizi elettorali
per I'elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica e che, pertanto, i plessi
scolastici sedi di seggio elettorale sarebbero rimasti in ogni caso chiusi nella giornata di lunedi 26
settembre, per consentire le attivita di disallestimento e pulizia;

Ritenuto, per le motivazioni esposte in premessa, anche per tener fede ad una prassi consolidata in
occasione della festa patronale, di estendere la chiusura del giorno 26 settembre a tutti i plessi
scolastici, fatta eccezione per i servizi educativi e le due scuole dell'infanzia paritaria che rimarranno
chiuse nella sola giornata di martedi 27 settembre 2022;

Visto il d.Igs. n. 267/2000;

Viste le vigenti disposizioni legislative e regolamentari;
ORDINA

Per tutte le mo%@%ﬁ??ﬁﬁﬁc@ngﬁﬁﬁ%oﬁ éugur&),q%l[[%ﬁc %lB Qgnj ordine e grado

comprese nel territorio comunale, nei giorni, lunedi 26 settembre 2022, martedi 27 settembre 2022




e mercoledi 28 settembre 2022, fatta eccezione per i servizi educativi e le due scuole dell'infanzia
paritaria che rimarranno chiuse nella sola giornata di martedi 27 settembre 2022.

Si notifichi la presente ordinanza, a mezzo pec:

Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “Tinelli- Morea”

Dirigente Scolastico ITAS “Caramia — Gigante”

“Cuore di Mamma” Societa Cooperativa Sociale, gestore asilo nido comunale;
Scuola dell'Infanzia Paritaria “Sacro Cuore” Istituto Oblate di Nazareth;
Scuola dell’'Infanzia Paritaria “Beato Luigi Guanella”

Comando Stazione Carabinieri — Sede

Comando Polizia Municipale — Sede

E si trasmetta, mezzo pec, a:

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo — Bari
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia — Bari
Ufficio Pubblica Istruzione — Sede

La presente Ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio online comunale e sul sito internet
istituzionale.

Alberobello, 1i 20-09-022

11 Sindaco

Francesco DE CARLO

Firmato digitalmente da: DE CARLO FRANCESCO
Data: 20/09/2022 12:31:26

sk sk sk sk sk sk skeosk skeoske sk sk

Contro la presente ordinanza ¢ ammesso ricorso entro il termine di giorni sessanta dalla data della
notifica presso il Tribunale Amministrativo Regionale.

RELATA DI NOTIFICA
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato il presente avviso al Sig.

.................................... mediante consegna di copia a mani

Alberobello, li

IL MESSO COMUNALE

La presente ordinanza diviene esecutiva in data 20-09-2022.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento ¢ memorizzato digitalmente ed ¢ rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito tramite 1'Ufficio URP ed 1 singoli responsabili del procedimento
al quale I'atto si riferisce, ai sensi e con le modalita di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonche al regolamento per l'accesso agli atti.

ORDINANZA SINDACO n. 9 del 20-09-2022 - pag.2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



		2022-09-20T10:31:26+0000
	DE CARLO FRANCESCO




